ДОГОВОР № Г1
О ВЗАИМНОМ СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Красноярск « 2025 г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Красноярский колледж отраслевых технологий и предпринимательства» - ресурсный
учебно-методический центр в системе среднего профессионального образования,
профессионального обучения и дополнительного профессионального образования инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями здоровья края, в лице директора Журовой Натальи
Валерьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона-1», с
одной стороны, и Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение «Бугульминский строительно-технический колледж», именуемое в
дальнейшем ГАПОУ «Бугульминский строительно-технический колледж», в лице директора
Маслова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем Сторона-2, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является совместная деятельность Сторон,
направленная на организацию и обеспечение поддержки инклюзивного среднего
профессионального образования, профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (в
том числе и обучающихся с расстройствами аутистического спектра (далее - РАС) в
Красноярском крае.
1.2. Стороны, подписывая настоящий договор, выражают свою готовность установить на
безвозмездной основе сотрудничество в области реализации следующих основных направлений
деятельности:
- методическое и экспертное сопровождение системы инклюзивного профессионального
образования в образовательных организациях, реализующих программы среднего
профессионального образования, профессионального образования и дополнительного
профессионального образования;
- совместное участие в профориентационных мероприятиях, методик и технологий организации
сопровождения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Красноярском
крае;
- совместная разработка и актуализация адаптированных основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионально образования, профессионального
образования, дополнительного профессионального образования;
- совместная разработка и актуализация методических рекомендаций по вопросам
сопровождения реализации образовательных программ среднего профессионально образования,
профессионального образования, дополнительного профессионального образования (далее
СПО, ПО и ДПО);
- совместная разработка, апробация и актуализация инновационных методик и технологий
преподавания отдельных дисциплин, модулей, практик в рамках образовательных программ
СПО, ПО и ДПО для обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями
здоровья (в том числе и обучающихся с расстройствами аутистического спектра (далее - РАС) в
Красноярском крае;
- обмен опытом по работе с обучающимися-инвалидами с различными нозологиями;
- обмен опытом по обучению и сопровождению обучающихся с РАС;
- реализация программ повышения квалификации работников, специалистов по перспективным
направлениям в сфере инклюзивного профессионального образования;
- участие в проведении семинаров и конференций;

1

2. Права Сторон

2.1. Стороны в равной степени вправе участвовать в принятии решений, касающихся
настоящего Договора. При этом решение считается принятым, если оно принимается каждой из
сторон.

3. Обязанности сторон
3.1. Стороны обязуются:
- не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе совместной
деятельности;
- обеспечить приоритет защиты прав ребенка как в процессе выполнения любых совместных
работ, предусмотренных настоящим договором, так и при использовании полученной
информации;
- участвовать в организации и проведении совместных мероприятий, оказывать техническую и
организационную помощь;
- осуществить помощь в распространении рекламных материалов о проводимых мероприятиях.
3.2. Стороны отвечают по всем обязательствам, независимо от основания их возникновения.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора в
соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора и дополнительные условия

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента
расторжения.
5.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных
существенных изменениях.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему
Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны сторонами и являются
неотъемлемой частью Договора.
5.4. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или
по соглашению сторон.

б. Наименование и адреса сторон:

Сторона 2:
Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Бугульминский
строительно-технический колледж» (ГАПОУ «БСТК»)

Юридический (почтовый) адрес:
423235, Республика Татарстан, г. Бугульма,
ул. Владимира Ленина, д.127

ИНН/КПП 1645005436/164501001
ОГРНЮ2Г6Щ765701 Код по ОКПО 02529182
Тел/факс (85594) 4-72-42 ;(85594) 4-72-76
Электронная почта: bug stk@mail.ru
йжи

Директор / Маслов А.С./

______ -
sOa.о£■ vd30 *

Сторона 1:
Краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Красноярский колледж отраслевых технологий и
предпринимательства».
Адрес, указанный в ЕГРЮЛ:
660041 г. Красноярск, ул. Курчатова, 15.
Почтовый адрес:
660041 г. Красноярск, ул. Курчатова, 15.
Телефон 8 (391) 2462456
Электронная почта zamupr@pl9.ru

ИНН 2463032042 КПП 246301001

ОТТН 1022402134149

Директор А. Журова /

V» *

mailto:bug_stk@mail.ru
mailto:zamupr@pl9.ru